
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 81 16.04.2024 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный конкурс дополнительных общеобразовательных 

программ по дошкольному образованию проводился в соответствии с планом 

работы МОУ ДПО УМЦ на 2023–2024 учебный год с 18.03.2024 г. по 

12.04.2024г. в целях обмена и распространения эффективного педагогического 

опыта работы, мотивации профессионального развития воспитателей и 

специалистов дошкольного образования городского округа Серпухов. 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол жюри муниципального конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ по дошкольному 

образованию.  

2. Признать педагогов победителями и лауреатами по номинациям и 

наградить грамотами МОУ ДПО УМЦ. 

2.1. Победители и призеры: 

 

ГРАН-ПРИ 

 

  

№ 

п/п 

Место работы Название 

программы 

Ф.И.О. педагогов 

 

1.  МБОУ «Оболенская СОШ», 

дошкольное отделение "Родничок" 

 

"Развивайся, 

играя!" 

Данченкова Светлана 

Николаевна 

2.  МБОУ «Куриловская гимназия», 

дошкольное отделение 

«Звездочка»  

  

"Развивайка" Савощенко Оксана 

Викторовна, 

Филимошкина 

Надежда Анатольевна 

Об итогах конкурса дополнительных 

общеобразовательных программ  

по дошкольному образованию 
 



 

Номинация «Младший дошкольный возраст» 

 

Номинация «Средний дошкольный возраст» 

 

№ 

п/п 

Место работы Название 

программы 

Ф.И.О. педагогов 

 I место 

1.  МБОУ СОШ №12 «Центр 

образования», дошкольное 

отделение "Росток"   

"Познавайка" Титова Марина 

Викторовна,  

Титова Юлия Сергеевна 

 II место 

2.  МБОУ СОШ № 6, дошкольное 

отделение "Пчелка"  

  

"Волшебная 

мастерская" 

Веселова Наталья 

Александровна 

 III место 

3.  МБОУ СОШ №7, дошкольное 

отделение "Мечта"  

"Всезнайка" Матвеева Татьяна 

Владимировна 

Шпаковская Татьяна 

Анатольевна 

4.  МБОУ СОШ №16, дошкольное 

отделение "Елочка" 

 

"Бусинки"  Митина Екатерина 

Викторовна, Орлова 

Татьяна Эриковна 

№ 

п/п 

Место работы Название 

программы 

Ф.И.О. педагогов 

 I место 

1.  МБОУ СОШ №10, дошкольное 

отделение "Ладушки" 

"Волшебная 

бумага" 

Пряслихина Татьяна 

Александровна 

 II место 

1.  МБОУ СОШ №18, дошкольное 

отделение "Семицветик" 51  

"С открытым 

сердцем…" 

Бондаренко Ольга 

Владимировна, 

Максимова Ирина 

Вячеславовна, Коваль 

Ольга Николаевна 

2.  МБОУ СОШ №3, дошкольное 

отделение "Улыбка"  

"Здоровый 

малыш" 

Ерофеева Елена 

Анатольевна 

 III место 

3.  МБОУ «Оболенская СОШ, 

дошкольное отделение "Лесная 

сказка" 

"Конструирование 

из бумаги" 

Полиниченко Наталья 

Васильевна 



 

Номинация «Старший дошкольный возраст 5-7 лет» 

 

Номинация «Старшая группа» 

№ 

п/п 

Место работы Название 

программы 

Ф.И.О. педагогов 

 I место 

1.  МБОУ СОШ №12 «Центр 

образования», дошкольное 

отделение "Журавушка"  

"Робототехника" Дёмина Светлана 

Игоревна 

 II место 

2.  МБОУ «Гимназия №1», 

дошкольное отделение 

"Кораблик" 

"Юный артист" 

 

Лебедева Елена 

Игнатьевна 

3.  МБОУ «Гимназия №1», 

дошкольное отделение 

"Кораблик" 

«Английский 

малышам»  

Лебедева Галина 

Александровна 

4.  МБОУ СОШ № 16, дошкольное 

отделение "Елочка"   

"Озорники"  Чернышева Анна 

Александровна 

5.  МБОУ СОШ №10, дошкольное 

отделение "Ладушки"  

"Обучение 

грамоте" 

Мятлева Ольга 

Александровна 

III место 

6.  МБОУ СОШ №4, дошкольное 

отделение "Умка"  

"Юный гений 

математики" 

Кухтарева Екатерина 

Сергеевна 

№ 

п/п 

Место работы Название 

программы 

Ф.И.О. педагогов 

 I место 

1.  МБОУ СОШ №2, дошкольное 

отделение "Росинка"  

"Волшебный мир 

оригами"  

Иванова Ольга 

Борисовна, Губарева 

Жанна Владимировна, 

Русинова Марина 

Сергеевна 

2.  МБОУ СОШ №18, дошкольное 

отделение "Семицветик" 9  

"Чудеса 

конструирования"

  

Богданова Наталья 

Владимировна, 

Верижникова Татьяна 

Владимировна, 

Тимонина Анастасия 

Анатольевна 

 II место 

3.  МБОУ СОШ №2, дошкольное 

отделение "Матрешка"  

"Фитмикс" Будукина Татьяна 

Анатольевна 

4.  МБОУ СОШ №2, дошкольное 

отделение "Матрешка"  

"Волшебный 

клубочек" 

Артемова Татьяна 

Николаевна 

5.  МБОУ СОШ № 2 , дошкольное 

отделение "Матрешка"  

"Мастер Я" Подставкина Ирина 

Юрьевна 

6.  МБОУ СОШ №12, дошкольное "Детский Емельянова Наталья 



 

 

Номинация «Подготовительная к школе группа» 

отделение "Капелька"  нейрофитнес" Владимировна, Бец 

Наталья Юрьевна 

7.  МБОУ «Оболенская СОШ», 

дошкольное отделение 

"Родничок"  

"В гостях у 

сказки" 

Пророкова Ольга 

Шамильевна 

8.  МБОУ СОШ №13, дошкольное 

отделение "Золушка"  

"Занимательная 

информатика и 

робототехника" 

Шубакова Радмила 

Рифкатовна 

III место 

9.  МБОУ СОШ № 7, дошкольное 

отделение "Теремок"  

"Учимся, играя"  Краснова Наталья 

Борисовна 

10.  МБОУ «Оболенская СОШ», 

дошкольное отделение  

"Лесная сказка"  

"Юные 

исследователи"  

Игнатенко Светлана 

Юрьевна 

11.  МБОУ СОШ №18, дошкольное 

отделение "Семицветик" 9 

  

"Художественная 

мастерская" 

Митрофанова Ирина 

Валерьевна, 

Бондаренко Ольга 

Владимировна 

12.  МБОУ СОШ №18, дошкольное 

отделение "Семицветик" 9 

 

"Удивительные 

маски" 

Мороз Лариса 

Яковлевна, Григорьева 

Елена Владимировна 

№ 

п/

п 

Место работы Название программы Ф.И.О. педагогов 

 I место 

1.  МБОУ СОШ № 7 , 

дошкольное отделение 

"Мечта"  

«Научная станция 

"Метеобюро" 

Мурашева Светлана 

Ивановна 

 II место 

2.  МБОУ СОШ №11, 

дошкольное отделение 

"Аленка"  

"Умелые руки не 

знают скуки" 

Петренко Елена 

Александровна 

3.  МБОУ СОШ №18, 

дошкольное отделение 

"Семицветик" 9  

"От слов к 

букве"(Грамотейка)

  

Верижникова Татьяна 

Владимировна, 

Богданова Наталья 

Владимировна 

4.  

 

МБОУ СОШ 7, дошкольное 

отделение "Мечта"  

"Говорун" Кузьмик Наталья 

Владимировна 

5.  МБОУ СОШ № 2, 

дошкольное отделение 

"Матрешка»   

«Экспериментаторы" Семёнова Ирина 

Викторовна 

6.  МБОУ СОШ №12, 

дошкольное отделение 

"Росток" 

«Речевичок» Денисова Оксана 

Николаевна 



 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя 
 

 

 

Руководитель организации Директор    Г.В. Венкова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 III место 

7.  МБОУ СОШ №13, 

дошкольное отделение 

"Золушка"  

"Юные 

исследователи"  

Шубакова Радмила 

Рифкатовна, Ухина 

Дарья Дмитриевна, 

Шувалова Татьяна 

Леонидовна 

8.  МБОУ СОШ №17, 

дошкольное отделение 

"Сказка"  

"Добрый мир"  Кузнецова Светлана 

Вячеславовна, Семёнова 

Евгения Андреевна 


